第 22 回安全衛生委員会議事録

日  時：2022 年 1 月 28 日（金）15:45-16:00 オンライン会議（Zoom）

出席者：10 名
欠席者：1 名

議案 1. （12 月に発生した労働災害について）
 12 月に発生した労働災害はなかったことが報告された。

議案 2. （2021 年度  教職員健康診断有所見率について）
今年度の教職員健康診断の有所見率について、保健室より報告があり、本学教職員の平均値

と全国平均の値を比較しながら法定検査項目ごとに説明された。全国平均に比べ全体としては
大きなずれは見られないが、検査項目ごとの年齢や性別による差異も見られ、こちらについて
は一般的な傾向が表れている、と報告された。

議案 3. （長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 11 月の時間外勤務について報告があった。

議案 5. （その他）
 櫻井道雄産業医より、コロナ感染症オミクロン株の感染拡大による病院の状況や、今後の展
望について話があった。

以上